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Aula Infanzia

   Sedia in legno

Cod.
ZAR360 Sedia in legno

Sedia impilabile in legno nobilitato. 
Formato cm 36 x 35 x 31 h

Piano in legno nobilitato sp. 25 mm.  
Piedi in legno diametro 60 mm, con gommini regolabili. 
Formato cm 130 x 130 x 42 h

   Tavolo quadrato

Cod.
ZAR320 Banco quadrato
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Banco in legno con ruote. Contiene: 16 bicchieri di sicurezza,  
2 bicchieri portapennelli diametro cm 10, 2 grandi bacinelle.  
Pratico e resistente particolarmente indicato per le scuole  
materne ed elementari. Costituito da due ampi ripiani sui quali  
appoggiare i colori. Formato cm 43 x 120 x 63 h

   Banco portacolori

   Armadietto spogliatoio

Cod.
ZAR300 Armadietto contenitore

Contenitore a 6 ante con casellario. 
Formato cm 104 x 46 x 109 h

Disponibile nei  
seguenti colori: 

   Armadi
a)	 Contenitore a 2 ante, 3 vani, 2 ripiani.  

Formato cm 104 x 46 x 109 h
b)	Contenitore a 4+8 cassetti in polipropilene.  

Formato cm 104 x 44 x 100 h

Cod.
a) ZAR303 Armadio con 2 ante
b) ZAR455 Armadio a 4+8 cassetti in polipropilene

a)

b)

Cod.
ZZZDID/08168 Banco portacolori
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Aula 4.0

Struttura in melaminico colore bianco con ante  
colorate. Ingombro per Digital Board  
circa cm 149,8 x 12 x 89,7 h
Le ante sono disponibili nei seguenti colori  
(specificare nell’ordine):

Disponibile con prezzo differente  
(chiedere preventivo) per Monitor  
Interattivi superiori i 65”

   Armadio per Monitor Interattivi

Cod.
ZAR150 Armadio per Monitor Interattivi
ZAR148/PRESA Presa elettrica per armadio

Se acquisti ZAR150  
+ ZAR148/PRESA

-	 Risoluzione: 4K UHD 3840 x 2160 60hz
-	 Tocchi supportati: Fino a 40 tocchi simultanei
-	 Contrasto: 5000:1 / Luminosità: 450 cd/m²(typ.)
-	 Sistema operativo: Android 14
-	 CPU: Quad-core Cortex-A72 + Quad-core Cortex-A53
-	 RAM: 8GB DDR4 / ROM: 256GB Byte
-	 WiFi: WIFI 6 2.4G + 5G Dual WIFI
-	 Bluetooth: Bluetooth 5.2
-	 Speaker: Tweeter: 2*15W + Woofer: 1*20W (Max. output)
-	 Accessori inclusi: un cavo elettrico da 3m; due penne touch;  

4 antenne WiFi; un cavo HDMI da 3m; un cavo USB A-B 3.0  
da 3m; due card NFC; Staffa per installazione a parete

86”75”65”   Monitor Interattivi Touch

Cod.
MTV/37 65” - cm 143,2 x 81,5 
MTV/38 75” - cm 165,1 x 92,8
MTV/39 86” - cm 189,5 x 106,5 
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In acciaio porcellanato. Adatta alla scrittura con penne a feltro  
cancellabili a secco. Superficie magnetica. Cornice perimetrale  
in alluminio anodizzato argento. Angoli arrotondati in moplen grigio  
chiaro RAL 7035. Vaschetta porta pennarelli conforme alle norme  
antinfortunistiche. 
UNIEN 14434/2005.

ALTAALTA
QUALITÀQUALITÀ

GARANZIA

2525
ANNI

Superficie in agglomerato di sughero incollata saldamente  
su di un supporto in fibre speciali che permettono  
un perfetto fissaggio.
-	 Kit per il fissaggio a parete incluso;
-	 Può essere fissato sia in orizzontale che in verticale.

Cod.
ZLA085 cm 120 x 90 

Cod.
ZLA501 cm 120 x 90 

Lavagna bianca  
   “Qualità Top”

Pannello affissione  
   in sughero

   Angolo Agorà morbido
I profili lineari, sempre accostabili tra loro, consentono di disegnare e connotare  
lo spazio con la massima flessibilità a seconda dell’ampiezza dello spazio  
a disposizione.
Disponibile nei seguenti colori (specificare nell’ordine):

Cod.
a) ZAMP140/1 Morbido arco piccolo - cm 93 x 40 x 30 h
b) ZAMP142/1 Morbido lineare piccolo - cm 150 x 40 x 30 h

b)a)

Cubo morbido
Cubo con rivestimento in ecopelle  
sfoderabile.

Cod.
ZAMP093 Cubo morbido - cm 30 x 30 h

   Tappeti
Imbottitura
-	 Poliuretano espanso densità 21 (kg 21 x mc)

Rivestimento
-	 Spalmato poliuretanico privo di pvc e ftalati
-	 Ignifugo classe 1
-	 Certificazione Oeko-tex
-	 Attività antibatterica 99%

Cod.
ZAMP003 Tappeto - cm 200 x 100 x 5 h
ZAMP005 Tappeto - cm 200 x 100 x 10 h
ZAMP006 Tappeto - cm 200 x 200 x 5 h

made in italymade in italy
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Piedini in metallo 
regolabili in 
altezza

Tavoli infanzia
Disponibili in differenti formati, questi tavoli in legno conglomerato nobilitato con ripiano in formica atossica, hanno robuste 
gambe in tubolare d’acciaio che ne garantiscono la perfetta stabilità e solidità. Spigoli arrotondati, piano antigraffio. Ogni tavolo 
è dotato di piedini regolabili grazie ai quali è possibile sistemare la stabilità del tavolo e modificarne leggermente l’altezza. 
Questa serie di tavoli raggiunge un’altezza massima di cm 53. Ideale per la scuola materna *
Disponibile altezza cm 46. Ideale per asilo nido. Richiedi un preventivo a distribuzione@spaggiari.eu

a)

b)

c)

d)

made in italymade in italy DADA
MONTAREMONTARE

Sedia “La Leggera”
La sedia per bambini più leggera di tutte: SOLO 1 Kg!! I bambini non faranno fatica a 
trasportare la propria sedia! Resistentissima e adatta per un uso massiccio grazie alle 
gambe in alluminio ø mm 25. La seduta è anatomica e favorisce la corretta postura 
del bambino. Facilmente lavabile. Ideale anche per esterni. 
-	 Sedia 37 x 38 cm;
-	 Altezza sedute 35 cm;
-	 In materiale acrilico e metallo. Impilabile

LEGGERISSIMA

S O L O  1  K G

Sedia acrilico
Sedie per scuole dell’infanzia in ppl 
coloratissime e resistenti.  
Maneggevoli, impilabili e facilmente 
lavabili.  
Ideali anche per esterni. 
Altezza seduta: 30 cm

Cod.
a) ZAR418  Naturale - tavolo quadrato - cm 65 x 65 x 53
b) ZAR420  Naturale - tavolo rettangolare - cm 130 x 65 x 53
c) ZAR422  Naturale - tavolo rotondo - cm Ø 100 x 53
d) ZAR424  Naturale - tavolo esagonale - cm Ø 130 x 53

Cod.
ZAR408/R  Rosso
ZAR408/G  Giallo
ZAR408/V  Verde
ZAR408/B  Blu

Cod.
ZAR410/B Sedia acrilico
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Tappeto Interattivo

Cod.
ZAR410/B Sedia acrilico

Design moderno, si abbina facilmente a qualsiasi ambiente, 
rendendo la tecnologia parte integrante dell'aula. Le sue 
dimensioni compatte e le ruote laterali garantiscono un 
trasporto facile e sicuro. Dotato di una connessione wi-fi 
e una tastiera senza fili, con le quali sarà possibile gestire 
presentazioni video e applicazioni. Il proiettore integrato, 
permette sia proiezioni a terra che sulla parete.
Dimensioni cm 72 x 52 x 50 
Peso kg 17

Specifiche tecniche
Videoproiettore laser interattivo ad ottica ultracorta.
-	 Luminosità del videoproiettore Epson è di 3.600 

lumen, quindi idonea anche per ambienti luminosi.
-	 Audio integrato da 16 W.
-	 Connettività wireless che comprende lo Screen  

Mirroring tramite Miracast e consente di condivide-
re contenuti di laptop e smart device personali  
(BYOD-Bring Your Own Device).

-	 I contenuti possono però anche semplicemente 
essere trasmessi attraverso: tre ingressi HDMI, 
due ingressi VGA, una uscita VGA, 4 prese USB 2.0, 
interfacce  
RS-232C e LAN, Wi-Fi IEEE 802.11a/b/g/n/ac,  
Miracast, presa audio jack OUT, tre prese audio  
jack IN, ingresso microfono
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Tavolo luminoso con impianto  
di illuminazione a LED con cavo USB.
Dotato di pratico vassoio per fare  
esperimenti con la sabbia.
Dimensione: cm 39 x 27 x 8 h

Piano luminoso cambia colore cm 62 x 42 x 7 h completo di lavagna opaca e luce LED  
multicolore ad alta intensità diffusa che permette di selezionare oltre alla luce bianca  
quella colorata in modo da regolare un nuovo scenario cromatico  
alle attività svolte con il piano luminoso.

Piano luminoso  
   cambia colore

Tavolo luminoso  
   a LED

Cod.
MTV/67 Paino luminoso - Dim. cm 64 x 42 x 7 h

Cod.
MTV/65 Tavolo luminoso a LED - Dim. cm 39 x 27 x 8 h

Cod.
ZZZDID/13251 Set 12 forme

Set da 12 pezzi di forme 
geometriche trasparenti.
Dimensione bauletto:  
cm 21 x 15,5 x 11,5 h

Forme geometriche  
   trasparenti
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Il tavolo interattivo aiuta i bambini a sviluppare  
le loro capacità cognitive, sociali e motorie attraverso  
i giochi divertenti e creativi.
Certificazioni:
-	 REACH - 1907/2006
-	 ErP - Direttiva 2009/125/CE
-	 CE
-	 WEEE Directive 2012/19/EU

Specifiche tecniche
-	 Tocchi supportati: 32 tocchi simultanei
-	 Dimensione schermo: 43”
-	 Display: IPS Direct LED
-	 Risoluzione: 4k UHD 3840 X 2160 pixel
-	 Profondita colori: 1.07b (10bit)
-	 Sistema operativo: Android 11
-	 Cpu: Quad core ARM Cortex - A55
-	 Ram: 4GB DDR4
-	 ROM: 32 GB
-	 Bluetooth: 5.0 integrato
-	 Dimensioni: 129 x 87,5 x H 58 cm Porte dati/video

Tavolo interattivo 43”
   Infanzia-Primaria

Cod.
MTV/60 Tavolo interattivo 43”

Smart Tales è una libreria ricca di storie animate e giochi 
interattivi per stimolare la creatività dei più piccoli.  
Per Bambini dai 3 anni in su.
Licenza inclusa: 1 anno.

b)

   Diffusori amplificati

a)

Cod.
a) ZXX035 Diffusore amplificato Entry level
b) ZXX029 Diffusore amplificato Professionale

a)	 Entry level:
-	 Potenza massima: 120 W
-	 Modulo multimediale: micro SD, USB e Bluetooth
-	 Accessori inclusi: sistema trolley, un supporto  

a treppiede, un radiomicrofono wireless,  
un microfono a filo 1,5mt e un telecomando

-	 Dimensioni cm 34,5 x 52 x 27
b)	 Professionale:

-	 Potenza massima: 120 W
-	 Modulo multimediale: micro SD,  

USB e Bluetooth
-	 Accessori inclusi: sistema trolley,  

due radiomicrofoni  
wireless e un telecomando

-	 Dimensioni cm 36,5 x 58 x 30



10

SPAZIO BIBLIOTECA

RIVESTIMENTO
I G N I F U G O

C L A S -
S E  1

Cod.
ZAMP030 Set di 4 cuscini - cm 90 x 90

   Cuscinoni
Cuscinoni soffici e morbidi al tatto dai colori vivaci.  
Imbotti con polistirolo granulare espanso.  
Le fodere sono realizzate con tessuto  
di trevira, molto resistente.
-	 Atossico
-	 Lavabile a 40°

   Divanetti
Imbottitura
-	 Poliuretano espanso densità 21 (kg 21 x mc)

Rivestimento
-	 Spalmato poliuretanico privo di pvc e ftalati
-	 Ignifugo classe 1
-	 Certificazione Oeko-tex
-	 Attività antibatterica 99%

Cod.
a) ZAMP161 Divanetto singolo - cm 50 x 60 x 32 h
b) ZAMP160 Divanetto doppio - cm 100 x 60 x 32 h

a)

b)

RIVESTIMENTO
I G N I F U G O

C L A S -
S E  1

Cod.
ZAMP034 Morbidone - colore rosso - cm 200 x 100
ZAMP036 Morbidone - colore giallo - cm 200 x 100
ZAMP038 Morbidone - colore verde - cm 200 x 100

   Morbidoni
Morbidoni rettangolari soffici e morbidi al tatto dai colori 
vivaci. Imbotti con polistirolo granulare espanso.  
Le fodere sono realizzate con tessuto di trevira,  
molto resistente.
-	 Atossico
-	 Lavabile a 40°
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Cod.
ZAR365 Mobile Libreria

   Mobile Libreria
Carrello in legno per libri, dotato di ruote, facilmente 
spostabile. 
Formato cm 104 x 50 x 110 h

Cod.
ZZDID/11602 Libreria Mobile

   Libreria Mobile
Libreria bifronte in legno, dotato di ruote. 
Componibile in tre versioni: 
Formato cm 52 x 70 x 61 h

Cod.
TEACH/FOUR TeachBus 36 posti

Carrello elettrificato 
   TeachBus
Unità mobile di ricarica realizzata su 3 livelli da 12 dispositivi  
per ripiano per un totale di n. 36 dispositivi. Dotato di:
-	 Sistema di chiusura in sicurezza a chiave univoca  

per l’accesso al vano dei dispositivi e al vano di ricarica.
-	 Anta anteriore apribile a 270° con serratura “spingi-apri”
-	 Ruote con freno e un’impugnatura ergonomica
-	 Alloggiamento per porta RJ45 che permette la connessione  

in rete del nuovo Smart Power Management
-	 Formato: cm 69,8 x 100,7

Tablet di terza generazione
-	 Sistema operativo: Android™
-	 Memoria: LPDDR4X fino a 4 GB 
-	 Processore: MediaTek Helio, octa-core

Cod.
a) TAB/13 Tablet wi-fi (M11)
b) TAB/11 Tablet wi-fi + cellular (M11)

WI-FIWI-FI

a)

WI-FIWI-FI
CELLULARCELLULAR

b)

a) -	 Schermo 11”: LCD IPS 2K  
(1920 x 1200), fino a 400  
nit, certificazione TÜV  
di bassa emissione  
di luce blu

    -	 Connettività: Wi-Fi  
5 802.11 ac (2,4 GHz  
e 5 GHz dual-band)  
+ Bluetooth® 5.0

b) -	 Schermo 11”: Full HD  
(1920 x 1200) da 26,16 cm,  
330 nit, 220 PPI, 70,3%  
delle gamma di colori  
NTSC, multitouch a 10 p.ti

    -	 Connettività: Wi-Fi  
802.11 a/b/g/n/ac (2,4 GHz  
e 5 GHz) + WWAN 4G LTE  
+ Bluetooth® 5.0
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Spazio Morbidi

Piscina riempita con palline o cuscini permette ai bambini  
di prendere coscienza del proprio corpo, di tuffarsi,  
immergersi in totale sicurezza.
Dimensione cm 150 x 150 x 36 h

   Piscina Morbida

Cod.
ZZZDID/10017 Piscina Morbida
ZZZDID/11231 Confezione 500 palline
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Gli elementi morbidi sono adatti sia per arricchire dal punto di vista estetico  
e professionale i vari ambienti educativi ma anche per creare percorsi  
di psicomotricità. I bambini potranno esplorare lo spazio, sviluppare nuove  
abilità e muoversi in tutta sicurezza. 
Percorso: cm 260 x 60 x 45 h

   Composizione Morbida

Cod.
ZZZDID/10096 Composizione Morbida

Composto da:
-	 1 scala cm 100 x 60 x 45 h
-	 1 tunnel cm 60 x 60 x 45 h
-	 1 scivolo cm 100 x 60 x 45 h
-	 1 cilindro cm 60 x 35 d

Dotate di velcro per il fissaggio a parete. 
Formato cm 120 x 140 h

   Protezioni Murali

Cod.
ZAMP008 Protezioni Murali

Cod.
ZAMP148 Angolo Relax

Composizione morbida ad angolo. 
Formato cm 140 x 140 x 25 h

   Angolo Relax
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   Tavolo ribaltabile

Cod.
ZBC265 Dim. piano cm 160 x 80

Tavolo ribaltabile con Top in MDF spessore 25 mm;  
struttura in tubo d’acciaio Ø 66 mm, 41 x 1,5 mm,  
gambe telescopiche. Il tavolo è certificato secondo  
gli standard dimensionali e di sicurezza  
per gli istituti scolastici:

-	 UNI EN 1729-1:16
-	 UNI EN 1729-2:16

-	 UNI EN 71-3:19
-	 CAM

DADA
MONTAREMONTARE

Tavolo con piano MDF spess. mm 25, bordo PU,  
gambe telescopiche in tubo d’acciaio diam. 65 mm,  
dim. cm 160 x 80 x 52/58/64/70/76. 
Il tavolo è certificato secondo gli standard dimensionali  
e di sicurezza per gli istituti scolastici:

   Tavolo Rettangolare

Cod.
ZBC263 cm 160 x 80 (altezza regolabile)

GAMBE  GAMBE  
TELESCOPICHETELESCOPICHE

DADA
MONTAREMONTARE

-	 UNI EN 1729-1:16
-	 UNI EN 1729-2:16

-	 UNI EN 71-3:19
-	 CAM

Ambiente multifunzione
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Mobile contenitore curvo  
   con seduta

Cod.
ZAR200 cm 148 x 56 x 104 h
ZAR200/SED cm 104 x 44 x 40 h

a)	 Mobile contenitore curvo con schienale in lamiera  
dotato di ruote per facilitare lo spostamento.

b)	 Morbido curvo con piedi in legno.  
Disponibile nei seguenti colori (specificare nell’ordine):

a)

b)

   Divisori di ambienti

Cod.
ZZZDID/08941 cm 80 x 56 x 6 h

recinzione per delimitare gli spazi a seconda  
delle attività e delle esigenze e separare due ambienti  
in modo semplice, sicuro e veloce.  
Componibili in coloratissimo materiale acrilico. 
Set 6 divisori di ambienti in materiale acrilico.  
Colori assortiti. 
Pezzo singolo formato cm 80 x 56 x 6 h  
Dimensione totale m 4,80
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   Angolo Agorà morbido
Il sistema Agorà offre un ricco insieme  
di elementi componibili e sovrapponibili  
che permettono di creare le soluzioni  
più diverse combinando moduli  
in legno e sedute morbide.
I profili lineari, sempre accostabili  
tra loro, consentono di disegnare  
e connotare lo spazio con la massima  
flessibilità a seconda dell’ampiezza  
dello spazio a disposizione.

Disponibile nei seguenti colori  
(specificare nell’ordine):

Cod.
a) ZAMP140/3 Morbido arco grande - cm 206 x 40 x 90 h
b) ZAMP140/2 Morbido arco medio - cm 201,50 x 40 x 60 h
c) ZAMP140/1 Morbido arco piccolo - cm 93 x 40 x 30 h
d) ZAMP142/3 Morbido lineare grande - cm 150 x 40 x 90 h
e) ZAMP142/2 Morbido lineare medio - cm 150 x 40 x 60 h
f) ZAMP142/1 Morbido lineare piccolo - cm 150 x 40 x 30 h

f)

e)

b)

d)

c)

a)



17

Cod.
ZAMP149 Tappeto tondo

   Tappeto Tondo
Tappeto Moquette grande. 
Diametro cm 200

DADA
MONTAREMONTARE

   Lockers 
Lockers disponibile in formato:
-	 4 vani a giorno - dimensione cm 45 x 45 x 158 h 
-	 2 vani a giorno - dimensione cm 45 x 45 x 80 h 

b)b)

a)

Disponibilità anta  
con serratura nei  
seguenti colori:

   Seduta Morbida
a)	 Realizzata in poliuretano espanso  

di densità 25kg al mq. Rivestita  
in ecopelle, particolarmente  
resistente alle lacerazioni, lavabile,  
atossico (su richiesta disponibile  
colore arancio).

b)	Cubo con rivestimento in ecopelle  
sfoderabile.

a) b)

Cod.
a) ZAR203 Lockers 4 vani a giorno - dim. cm 45 x 45 x 158 h
b) ZAR205 Lockers 2 vani a giorno - dim. cm 45 x 45 x 80 h

ZAR207 Anta c/serratura

Cod.
a) ZAMP092 Formato cm 60 x 60 h
b) ZAMP093 Formato cm 30 x 30 h
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Gioco simbolico

Mobile multiuso in legno, completo di 4 cassetti.
Studiato per la collettività e per un uso  
massiccio.
Fabbricato nel pieno rispetto  
delle normative sulla sicurezza,  
con spigoli arrotondati.
Misure: cm 101 x 101 x 28

   Mobile multiuso

Cod.
ZZZDID/11365 Mobile multiuso
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   Cucina linea EDU

Cod.
ZZZDID/12228 Microonde in legno - cm 35 x 26 x 24 h
ZZZDID/12227 Frigorifero - cm 40 x 35 x 54 h
ZZZDID/12224 Lavandino - cm 40 x 35 x 54 h
ZZZDID/12225 Fornelli/Forno - cm 40 x 35 x 54 h
ZZZDID/12226 Lavatrice - cm 40 x 35 x 54 h

Include tettoia rossa per marcatino,  
tenda e sipario per trasformarlo  
in teatrino.

   Mercatino/Teatrino

Cod.
ZZZDID/10402 Mercatino/Teatrino

a)

b)
c)

d)
e)

Mobili in legno alta qualità. Modulabili e affinacabili.
a)	 Microonde in legno - cm 35 x 26 x 24 h
b)	 Frigorifero - cm 40 x 35 x 54 h
c)	 Lavandino - cm 40 x 35 x 54 h
d)	 Fornelli/Forno - cm 40 x 35 x 54 h
e)	 Lavatrice - cm 40 x 35 x 54 h
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Giardino esterno

Robusto tavolo in plastica, 6 posti.
Formato cm 125 x 65 x 53 h

   Tavolo acrilico

Cod.
ZZZDID/09224/53 Tavolo acrilico blu
ZAR410/B Sedia acrilico blu

Tavolo picnic con panche in legno.
Formato cm 89 x 84,5 x 50 h
Seduta cm 27 h
Peso kg 8,20

   Tavolo picnic

Cod.
ZZZDID/12990 Tavolo picnic
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Tunnel ideale sia per esterno che per interno per attività  
ludiche e psicomotorie. Prodotto resistente alla luce  
del sole e agli agenti atmosferici.
Formato cm 200 x 60

   Bruco Tunnel

Cod.
ZZZDID/09226 Bruco Tunnel

Piano realizzato in HPL di colore bianco, 
tutti i bordi e gli angoli sono raggiati 
a norma antinfortunistica.
Piedi in polipropilene Ø mm 60
a)	 Formato cm 130 x 65 x 53 h
b)	Formato cm 130 x 40 x 31 h

Cod.
a) ZAR135 Tavolo per esterni
b) ZAR136 Panca per esterni

   Tavolo e panca per esterni
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Percorsi Psicomotricità

Percorso Attività in legno composta da:
-	 2 cubi cm 58 x 58 x 58;
-	 1 scivolo;
-	 1 arrampicata;
-	 1 scala cm 117 x 41,4

   Percorsi Attività

Cod.
ZZZDID/12981 Percorsi Attività
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Contiene:
-	 6 mattoni,
-	 3 cerchi assortiti in 3 misure,
-	 8 bastoni didattici cm 80,
-	 4 coni a 12 fori,
-	 4 corde colorate da mt. 3 ciascuna,
-	 2 palle ritmiche,
-	 16 orme motorie (mano + piede),
-	 1 confezione 24 roto-ganci  

(16 per bastoni e 8 per cerchi),
-	 6 tappi per mattoni

   Carrello psicomotorio

Cod.
ZDH3058 Carrello psicomotorio completo

a)

b)

c)

Ideali per ambienti chiusi tipo aule o ambienti ricreativi.

   Palle in spugna

Cod.
a) ZDH3080 Palla in spugna Ø 70 mm
b) ZDH3081 Palla in spugna Ø 130 mm
c) ZDH3082 Palla in spugna Ø 200 mm

Paracadute realizzato in coloratissimo poliestere leggero,  
maniglie molto robuste e resistenti dotate di una corda  
spessa 10 mm cucita all’interno del bordo esterno.  
Giocare con il paracadute consente di esercitare tutte le parti  
del corpo! Un modo divertente e innovativo per sviluppare  
la coordinazione fisica di base.
-	 Dimensioni: Ø 3,5 m
-	 8 maniglie

   Paracadute

Cod.
ZDH465 Paracadute 8 maniglie

   Tappeti
Imbottitura
-	 Poliuretano espanso densità 21 (kg 21 x mc)

Rivestimento
-	 Spalmato poliuretanico privo di pvc e ftalati
-	 Ignifugo classe 1
-	 Certificazione Oeko-tex
-	 Attività antibatterica 99%

Cod.
ZAMP003 Tappeto - cm 200 x 100 x 5 h
ZAMP005 Tappeto - cm 200 x 100 x 10 h
ZAMP006 Tappeto - cm 200 x 200 x 5 h
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Arte e disegno

Mobile per pittura in legno, griglia asciugadisegni  
e 7 cassette incluse.
Formato: cm 120 x 43 x 63 h

Cod.
ZZZDID/10349 Mobile pittura

   Mobile per pittura
Cartoncino liscio,  
colori intensi
Cartoncini colorati  
200g/m2 “acid free”  
prodotti con il 100%  
di cellulosa E.C.F.  
e certificata F.S.C.
Confezione di 12 colori  
+ bianco: perla, avana,  
fucsia, marrone, nero,  
azzurro, bleu, verde, rosa,  
giallo, aragosta, ciliegia.

Cod.
ZCAD070/ASS1 Cartoncino colore - 125 fogli- cm 50 x 70

   Cartoncino colore
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Tavolo da disegno in legno con ruote.
Formato: cm 120 x 43 x 63 h

Cod.
ZZZDID/08455 Tavolo da disegno

   Tavolo da disegno

Mobile contenitore  
   a giorno
Contenitore a 4+8 cassetti in polipropilene.  
Formato cm 104 x 44 x 100 h

Cod.
ZAR455 Armadio a 4+8 cassetti in polipropilene

Banco in legno con ruote. Contiene: 16 bicchieri di sicurezza,  
2 bicchieri portapennelli diametro cm 10, 2 grandi bacinelle.  
Pratico e resistente particolarmente indicato per le scuole  
materne ed elementari. Costituito da due ampi ripiani sui quali  
appoggiare i colori. Formato cm 43 x 120 x 63 h

   Banco portacolori

Cod.
ZZZDID/08168 Banco portacolori
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Spazio creativo

Tavolo da lavoro Quadrato

Cod.
ZBC232 cm 100 x 100 x 80 h

Tavolo da lavoro quadrato dotato di ruote per facilitare  
lo spostamento. Il piano è disponibile  
nei seguenti colori (specificare nell’ordine):

Tavolo della creatività

Cod.
ZBC229 cm 100 x 100 x 59/65 h

Tavolo per robotica educativa.  
Disponibile nei seguenti colori (specificare nell’ordine):
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Mobile contenitore
   a giorno

Cod.
ZAR455 cm 104 x 44 x 100 h

Contenitore basso a giorno realizzato con legno 100% riciclato.  
Il mobile è dotato di 12 cassette in polipropilene:  
4 cassette alte e 8 basse.
a)	 Vaschetta in plastica grande. Formato: cm 31 × 37 × 15,5 h
b)	Vaschetta in plastica piccola. Formato: cm 31 × 37 × 7,5 h

Cod.
ZXM040 Stampante 3D
ZXM040/BLU Filamenti blu - 1000 gr.
ZXM040/GIA Filamenti gialli - 1000 gr.
ZXM040/ROS Filamenti rossi - 1000 gr.

Consente la stampa di pezzi in 3D fino a una dimensione  
di mm 200 x 200 x 150 ed è ideale per una vasta gamma  
di filamenti sul mercato, come PLA, PLA Compound (legno,  
alluminio, rame, bronzo, perla, lampadine). ABS, PETG, HIPS,  
PC, PP, PA (NYLON), TPU (95A), TPU (87A), TPE (83A),  
FIBRA DI CARBONIO. Si distingue per un utilizzo semplice,  
una manutenzione semplice e una migliore qualità  
di stampa e precisione.

Starter kit all-inclusive
-	 incl. Scheda SD con più di 100 design 3D  

pronti per la stampa
-	 touchscreen a colori da 8,9 cm (3,5”)
-	 alloggiamento in metallo e struttura  

stabile del telaio in alluminio
-	 incl. Tappetino magnetico
-	 software facile da usare
-	 sistema di filamento  

aperto

   Stampante 3D

a)

b)
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Il sistema costruttivo unico che guida le soluzioni è completa-
mente compatibile a tutte le età, progettato per una maggiore 
complessità in base al livello di ogni studente. 

Le diverse materie STEM vengono insegnate in dettaglio attra-
verso attività divertenti e interattive che coinvolgono e moti-
vano gli studenti a imparare facendo, acquisendo le capacità 
del XXI secolo di problem solving e pensiero critico.

Le soluzioni sono scientificamente progettate per consentire 
una transizione graduale da una fascia di età all’altra, utiliz-
zando anche strumenti simili, riducendo al minimo sia la curva 
di apprendimento che l’investimento della scuola.

   Set Junior Robotics
Il set consente la costruzione di 8 modelli STEM robotizzati.
Combina le materie principali di STEM con la robotica. 
Consigliato per un gruppo di 2-3 studenti. 

Include:
-	 Vasca in plastica (43 x 31 x 8 cm)
-	 125 Parti in plastica
-	 723 Punti di collegamento
-	 Vano batterie per 3 pile ministilo AAA
-	 Mini controller con 4 porte input-output
-	 Connettività tramite USB e Bluetooth
-	 Pulsanti a membrana a bordo per manuale
-	 1 motore a corrente continua
-	 1 LED rosso
-	 1 Touch sensor

Cod.
CMW01 Set Junior Robotics

Tutte queste soluzioni condividono una libreria comune di 
tecnologie abilitanti chiave. Poi ci sono le periferiche elettroni-
che come sensori e motori, supportate dai nostri software pro-
prietari come KEIRO™. Le soluzioni ENGINO® sono potenziate 
dalla nostra metodologia pedagogica basata sul curriculum e 
dalla nuova piattaforma di e-learning che digitalizza l’intero 
processo di apprendimento.
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   Set STEM & Robotics ERP Mini

Cod.
CMW02 Set STEM & Robotics ERP Mini

Il set contiene un gran numero di parti in plastica  
Engino - Qboidz insieme a dispositivi robotici: le parti  
tecniche extra ENGINO® consentono la costruzione  
di 40 modelli complessi che vengono forniti con attività  
teoriche e sperimentali per coprire non solo la progettazione  
ingegneristica ma anche la codifica, la meccanica  
e la scienza.  
Combina le materie principali di STEM con la robotica. 
Consigliato per un gruppo di 2-3 studenti. 

Include:
-	 Vasca in plastica (43 x 31 x 15 cm) con divisori interni
-	 312 Parti in plastica
-	 1596 Punti di collegamento
-	 Vano batterie per 3 pile ministilo AAA
-	 Mini controller con 4 porte input-output
-	 Connettività tramite USB e Bluetooth
-	 Pulsanti a membrana integrati  

per la programmazione manuale
-	 2 sensori IR e 1 sensore Touch
-	 2 motori a corrente continua
-	 1 LED rosso

   Set STEM & Robotics ERP Pro

Cod.
CMW03 Set STEM & Robotics ERP Pro

Il set consente la costruzione di oltre 30 modelli STEM  
e Robotic. Combina le materie principali di STEM  
con la robotica e include progetti di alto livello che portano  
a una comprensione più profonda della teoria sottostante  
sviluppando allo stesso tempo le competenze del XXI secolo.  
Il set contiene un gran numero di parti strutturali e tecniche  
ENGINO®, insieme a dispositivi robotici avanzati. 
Consigliato per un gruppo di 2-3 studenti.

Include:
-	 Vasca in plastica (43 x 31 x 15 cm) con divisori interni
-	 369 Parti in plastica
-	 1678 Punti di collegamento
-	 Vano batterie per 6 batterie AA
-	 Controller Pro con 7 porte input-output
-	 Connettività tramite USB e Bluetooth
-	 Pulsanti a membrana integrati per la programmazione  

manuale
-	 3 Motori a corrente continua
-	 5 LED
-	 2 sensori IR & 1 sensore Touch
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Angolo riposo

-	 Formato cm 53 x 150 x 14 h
-	 Peso Kg 2,5
-	 Ordinabile a multipli di 4.

   Brandina Pisolo

Cod.
ZZZDID/11327 Lettino Futon

Cod.
ZZZDID/T108 Brandina Pisolo

-	 Formato cm 120 x 70 x 5 h
-	 Impilabile
-	 Ignifugo

   Lettino Futon
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   Armadio

Cod.
ZAR303 Armadio con 2 ante

   Appendiabiti
Appendiabiti in PVC

Cod.
ZAA276 Appendiabiti in PVC

Contenitore a 2 ante, 3 vani, 2 ripiani.  
Formato cm 104 x 46 x 109 h

made in italymade in italyMorbide mattonelle in EVA combinabili come puzzle  
per creare tappeti adattabili a superfici di varie  
dimensioni. Le mattonelle sono leggere,  
insonorizzanti e termoisolanti.  
Facili da pulire anche solo con acqua.
-	 Bordi inclusi
-	 Spessore cm 1,5
-	 Nuovo incastro: puoi combinare le mattonelle  

da cm 50 con quelle da cm 100 

   Mattonelle in EVA

Cod.
ZAA009/R Colore rosso - cm 50 x 50
ZAA009/G Colore giallo - cm 50 x 50
ZAA009/V Colore verde - cm 50 x 50
ZAA009/B Colore blu - cm 50 x 50
ZAA010/R Colore rosso - cm 100 x 100
ZAA010/G Colore giallo - cm 100 x 100
ZAA010/V Colore verde - cm 100 x 100
ZAA010/B Colore blu - cm 100 x 100
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Piccoli laboratori

Kit per la classe 34 pezzi osservazione 
della natura.
Include: 
-	 2 microscopi; 
-	 1 contenitore per insetti; 
-	 1 scatola di ingrandimento a due vie; 
-	 3 telescopi a molla; 
-	 5 lenti d’ingrandimento  

con contenitore grande; 
-	 5 lenti d’ingrandimento  

con contenitore piccolo; 
-	 2 telescopi; 
-	 5 bussole di legno; 
-	 8 lenti d’ingrandimento colorate.
Box contenitore cm 40 x 30 x 18

Kit Osservazione  
   della Natura

Cod.
ZZZDID/13201 Kit Osservazione della Natura
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Borsa con attrezzi per giardinaggio in metallo e legno.
-	 Ideale dai 3 anni.
-	 Set 5 pezzi
-	 Formato cm 28 x 24 x 13 h

Borsa giardinaggio  
   da bambini

Cod.
ZAB2102 Borsa giardinaggio da bambini

Vaso di grandi dimensioni dove poter realizzare il proprio  
progetto verde, dalla piantumazione alla raccolta, andando  
a promuovere un apprendimento attivo.  
Ideale dai 3 ai 10 anni.

Dotato di:
-	 un lato lavagna 
-	 un lato di vetro trasparente
-	 bordi di fessure porta attrezzi di piccole dimensioni

   Fioriera bassa

Cod.
ZAG301 Formato cm 162 x 102 x 70 h

   Pannello  
”Le parti della pianta”

Cod.
ZAG302 Formato cm 200 x 7 x 160 h

Pannello attività e infografica dotato di:
-	 Etichette linguistiche in italiano e inglese
-	 Tessere movibili ad alta leggibilità
-	 Largo uso di immagini per favorire l’inclusione
-	 Ideale dai 6 ai 14 anni.
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Ambiente polifunzionale

Pannelli struttura in particelle di legno 18 mm  
nobilitato melaminico, bordo in melaminico  
0,4 mm, colore bianco. Base composta  
da 4 piedini in nylon nero con campo  
di regolazione in altezza di 15 mm.  
Ripiani in particelle di legno 25 mm  
nobilitato melaminico.  
Serratura a cilindro estraibile fornita  
con doppia chiave pieghevole  
anti-infortunistica.

Certificazione:
-	 UNI EN 14073-2
-	 UNI EN 14073-3
-	 UNI EN 14074
-	 UNI 8601
-	 UNI 8606
-	 CAM Cod.

a) ZAR140 Armadio 2 ante - cm 90 x 46,3 x 119,8 h
b) ZAR141 Armadio 2 ante - cm 90 x 46,3 x 158,3 h
c) ZAR142 Armadio 2 ante - cm 90 x 46,3 x 196,7 h

c)

a)

b)

   Armadi

Disponibilità anta con serratura nei seguenti colori:

DADA
MONTAREMONTARE
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Cod.
a) ZAR150 3 vani - cm 90 x 44,5 x 119,8 h
b) ZAR151 4 vani - cm 90 x 44,5 x 158,3 h
c) ZAR152 5 vani - cm 90 x 44,5 x 196,7 h

   Libreria
Pannelli struttura in particelle di legno  
18 mm nobilitato melaminico,  
bordo in melaminico 0,4 mm,  
colore bianco. Base composta  
da 4 piedini in nylon nero con campo  
di regolazione in altezza di 15 mm. 
Bordi perimetrali in ABS 2 mm  
in tinta con la superficie.
Certificazione:
-	 UNI EN 14073-2
-	 UNI EN 14073-3
-	 UNI EN 14074
-	 UNI 8601
-	 UNI 8606
-	 CAM

DADA
MONTAREMONTARE

Armadio con struttura in lamiera grigia ad ante battenti  
montate su cerniere esterne, apertura anta a 90°. 
Dotato di chiusura con serratura a maniglia con mandata  
superiore e inferiore, chiavi fornite in duplice copia. 
Internamente corredato di unico vano con n. 4  
piani spostabili, predisposti per l’aggancio  
di cartelle sospese ad interasse 33 mm.

Armadio ad ante battenti

Cod.
ZAR100 Armadio ad ante battenti

DADA
MONTAREMONTARE

Sfoglia il Catalogo Sport per  Sfoglia il Catalogo Sport per  
trovare i prodotti psicomotori  trovare i prodotti psicomotori  
che ti servono.che ti servono.
Richiedi una copia a: Richiedi una copia a: 
preventivi@spaggiari.eupreventivi@spaggiari.eu
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Accoglienza

Totem interattivo da interno consente l’interazione con contenuti  
multimediali, mappe, informazioni, locandine pubblicitarie e molto altro.  
Gli utenti possono interagire con la superficie in maniera attiva.

Caratteristiche
-	 PC integrato con processore Intel Core i5, 500GB disco rigido,  

4GB RAM 
-	 Collegabile alla rete per l’utilizzo di applicazioni controllate  

in remoto di Digital Signage 
-	 Vetro di protezione sul LED per renderlo sicuro all’utilizzo pubblico 
-	 Tecnologia touch per un accurato e affidabile tocco (6 tocchi) 
-	 Sistema di ventilazione incorporato per mantenere i componenti  

ad una temperatura ottimale 
-	 Software Windows 10
-	 Lettore badge interno RFID / MI-FARE

Cod.
ZISX033 Totem Interattivo 43” - cm 67 x 12 x 190 h
ZISX035 Totem Interattivo 55” - cm 85 x 12 x 200 h

   Totem Interattivo

55”
43”
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   Casellario 
a 10 sportelli

Cod.
ZAR104  cm 70 x 35 x 180 h

Versione portaborse  
con 10 sportelli in ABS  
con serratura da 30 x 30 cm;
Sportelli disponibili nei colori: 
grigio e blu (specificare  
al momento dell’ordine  
il colore desiderato)

Sportelli disponibili  
nei seguenti colori:

Struttura in metallo verniciato grigio chiaro; vani attrezzati  
con 4 ganci appendiabito; antine dotate di feritoie  
di areazione; cerniere interne antiscasso. 
Chiusura con serratura. 
Sportelli disponibili nei colori: grigio, blu, rosso e giallo  
(specificare al momento dell’ordine il colore desiderato)

   Armadi 
Multisportello

Cod.
ZAR106  cm 102 x 35 x 180 h (grigio)
ZAR106C  cm 102 x 35 x 180 h (colorato)

Sportelli disponibili  
nei seguenti colori:

Trasporto incluso  
da 1.000,00 € + IVA. 
Sugli ordini di importo inferiore  
saranno applicati 75,00 € + IVA  
come contributo di trasporto.  
Consegna in 30 giorni lavorativi
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ARREDO

Per ordinare direttamente su Scuola Shop inquadra il QR code
https://web.spaggiari.eu/shop/

34
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Etichette in plastica colorata intestate
Per inventario beni
Per Inventario beni acquistati con il sostegno del fondo europeo di sviluppo 
regionale - Mezzogiorno d’Italia e Isole.
• Rettangolari autoadesive in plastica   con fondo blu;
• Stampa gialla;
• Non numerate;
• Intestate.

Codice Descrizione Formato mm Prezzo*

ZTG001

100 pz. 60 x 35 0,84
250 pz. 60 x 35 0,48
500 pz. 60 x 35 0,25

1000 pz. 60 x 35 0,20
Ordine minimo 100 pz.

Etichette in plastica
metallizzata
Per inventario 
Etichette generiche in plastica metallizzata,
senza intestazione e numerazione, 
autoadesive.
• Predisposte per la personalizzazione e la

numerazione manuale con pennarello.

Codice Formato mm Conf. Prezzo*
Z708 20 x 40 100 pz. 6,50

Etichette in plastica metallizzata intestate
Per inventario mobili, attrezzi, libri ecc...
Rettangolari autoadesive con intestazione della scuola. Stampate a 1 colore.

Al momento dell'ordine precisare:
• Numerate dal n.___ al n.___;
• Categoria n.___;
• Colore:
- Nero;
- Blu;
- Rosso;
- Verde;
- Bianco.

Codice Descrizione Formato mm Prezzo*

Z706

500 pz. 20 x 40 0,52
1000 pz. 20 x 40 0,39
2000 pz. 20 x 40 0,25
3000 pz. 20 x 40 0,16
5000 pz. 20 x 40 0,14

10000 pz. 20 x 40 0,11
Ordine minimo  500 pz.

Codice Descrizione Formato mm Prezzo*

Z706R

500 pz. 20 x 40 0,52
1000 pz. 20 x 40 0,39
2000 pz. 20 x 40 0,25
3000 pz. 20 x 40 0,16
5000 pz. 20 x 40 0,14

10000 pz. 20 x 40 0,11
Ordine minimo  500 pz.

Etichette in raso intestate
Per inventario libri 
Al momento dell'ordine precisare:
• in orizzontale o in verticale.

Prezzo*

Etichette in plastica 
beni PNRR
Etichette in plastica colorata 
rettangolari, con stampa in 
quadricromia
• Non numerate
• Intestate.

L’ISTITUZIONE SCOLASTICA
“Nome dell’Istituto”

Sede (Prov.)

Dati per la personalizzazione

esempio

a)

b)

Targhette in alluminio intestate
Per inventario mobili e attrezzi
Rettangolari con intestazione della scuola.

Al momento dell'ordine precisare:
• Autoadesive o con fori per chiodini;
• Numerate dal n.___ al n.___

Codice Formato mm Prezzo*
a) Z702 10 x 30 0,44
b) Z703 20 x 40 0,48

ricorda di inviare i dati ricorda di inviare i dati 
per la personalizzazione per la personalizzazione 

insieme al tuo ordineinsieme al tuo ordine

Per le etichette intestate 
la consegna avverrà a 
circa 30 gg. dall'ordine.

Ordine minimo 1000 targhe

Etichette per inventario

Codice Descrizione Formato mm Prezzo*

ZTG002

100 pz. 60 x 35 1,18
250 pz. 60 x 35 0,72
500 pz. 60 x 35 0,49

1000 pz. 60 x 35 0,31
Ordine minimo 100 pz.
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   Pannelli Acustici
Fonoassorbenti
Pannelli acustici fonoassorbenti realizzati in fibra ecologica.  
Permettono di assorbire il rumore all’interno degli ambienti  
scolastici riducendo l’effetto eco e favorendo le normali attività  
di apprendimento. Di durata illimitata, atossici, non rilasciano  
polveri e sono facilmente pulibili. Applicabili in tutti gli  
ambienti scolastici: aule, laboratori, palestre, mense,  
corridoi, sale professori. Disponibili nelle versioni bianco,  
nero e tinta unita. Personalizzabile con immagini a scelta  
della scuola (quotazione a richiesta).

Dimensioni		  Applicazione
Rettangolare:	 70 x 100 cm	 Con velcro adesivo, 
Circolare:	 Ø 85 cm 	 a parete o a soffitto.
Spessore:	 45 mm

Dimensionamento
Per un rendimento acustico ottimale sono consigliati 12  
pannelli fonoassorbenti Style rettangolari 70 x 100 cm  
oppure 15 pannelli circolari Ø 85 cm per un locale  
di dimensioni di circa 20 mq.

Cod.
ZAR015 Pannello rettangolare cm 70 x 100 colore bianco
ZAR016 Pannello tondo Ø cm 85 colore bianco
Per stampa colore chiedere preventivo a distribuzione@spaggiari.eu

Targa a colori
Targa personalizzata in plexiglass con stampa  
con pellicola a colori, possibilità di inserire i dati  
dei progetti PON. Utilizzabile sia internamente  
che esternamente.

-	 Disponibile su richiesta in altri formati.

ricorda di INVIARE I DATI  
per la personalizzazione  

insieme al tuo ordine

esempio

Cod.
Z737 Stampa personalizzata in quadricromia - cm 18 x 24
Z729 Stampa personalizzata in quadricromia - cm 20 x 30
Z7KIT Distanziatori kit 4 pz. 

Etichette in plastica  
   colorata intestate

Cod.
ZTG001  cm 6 x 3,5
Ordine minimo 100 pz.

Per inventario beni
Per Inventario beni acquistati 
con il sostegno del fondo 
europeo di sviluppo regionale - 
Mezzogiorno d’Italia e Isole.
-	 Rettangolari autoadesive in 

plastica con fondo blu;
-	 Stampa gialla;
-	 Non numerate;
-	 Intestate.

Cod.
Z706  cm 2 x 4
Ordine minimo 500 pz.

Etichette in plastica  
   metallizzata intestate
Per inventario mobili, attrezzi, libri ecc.
Rettangolari autoadesive con intestazione  
della scuola. Stampate a 1 colore.
Al momento dell'ordine precisare:
-	 Numerate dal n.___ al n.___;
-	 Categoria n.___;
-	 Colore:

-  Nero;	 -  Blu;
-  Rosso;	 -  Bianco
-  Verde;	

Accessori



CONDIZIONI DI VENDITA
GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A., con sede legale ed amministrativa in Parma (PR), 
Via F. Bernini, 22/A – 43126, capitale sociale Euro 1.200.000 interamente versato, P.IVA  
e Cod. Fiscale 00150470342, e-mail info@spaggiari.eu; Pec spaggiari@legalmail.it  
(di seguito “SPAGGIARI”), rende disponibile a tutti i Clienti le seguenti “Condizioni Gene-
rali di Vendita” disciplinando l’offerta e la vendita dei Prodotti e/o Servizi offerti tramite 
il presente Catalogo.

CONTATTI
SPAGGIARI ed il suo Servizio Clienti sono disponibili per qualsiasi genere di comunica-
zione e/o richiesta di informazioni ai seguenti recapiti: e-mail preventivi@spaggiari.eu, 
telefono 0521 299412 dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 17:30, escluse le festività 
nazionali.

PREZZI
Salvo diversamente indicato a catalogo tutti i prezzi dei prodotti esposti non sono 
comprensivi di IVA e possono diminuire in occasione di saldi e promozioni. In caso di 
variazioni IVA saremo obbligati ad adeguarci alla normativa in vigore. I prezzi riportati a 
catalogo sono basati sui Listini Ufficiali dei Produttori e possono subire variazioni senza 
alcun preavviso al mutare delle condizioni di mercato.

PRODOTTI
In caso di indisponibilità del prodotto ordinato potremo eccezionalmente provvedere 
alla sostituzione dello stesso con altro prodotto che abbia le medesime funzionalità e 
caratteristiche qualitative identiche o superiori. La riproduzione dei colori dei prodotti 
a catalogo è da intendersi indicativa poiché, in fase di stampa, non può essere garantita 
l’esatta fedeltà.

GARANZIA
I prodotti sono assistiti da garanzia a norma di legge ed in particolare: nei confronti 
dei consumatori (“chi acquista per scopi estranei alla propria attività professionale/im-
prenditoriale” così come defi nito nell’art. 3 del “Codice del Consumo”), verrà applicato 
il “Codice del Consumo” (D.Lgs. n. 206/2005 e s.m.i.) e articoli del codice civile discipli-
nanti il contratto di compravendita (art. 1470 e ss.). Nei confronti degli acquirenti, non 
Consumatori (Professionisti) muniti di partita IVA, varranno le garanzie di legge di cui 
agli artt. 1490 e seguenti c.c. (un anno dalla consegna alle condizioni di legge) previa 
denuncia dell’eventuale vizio riscontrato nel prodotto acquistato entro 8 (otto) giorni 
dalla scoperta. Restano comunque salve eventuali diverse garanzie contrattuali rilasciate 
direttamente dal produttore.

PREVENTIVI
Siamo disponibili a predisporre offerte personalizzate dietro richiesta scritta su carta 
intestata dell’Ente. Le richieste di preventivi possono essere inoltrate tramite i recapiti 
indicati in “Contatti”.

ORDINI
Gli ordini devono essere firmati dal responsabile del pagamento. 
Per ordini inferiori ai € 500 saranno applicati € 75 + Iva come contributo trasporto. Le 
consegne all’interno della scuola e al piano saranno da quotare a parte.
a)	 indirizzo preciso e completo con eventuale indicazione di come deve essere intestata 

la fattura che una volta emessa e registrata ai sensi dell’art. 23, D.P.R. 26/10/72, n. 633, 
potrà essere annullata solo con apposita nota di variazione;

b)	 inserire nel buono d’ordine il numero di Smart CIG;
c)	 a seguito dell’introduzione dell’obbligo per i fornitori di emettere fatture esclusiva-

mente in formato elettronico, è indispensabile che venga fornito a Spaggiari il codice 
fiscale e il CUU (Codice Univoco Ufficio);

d)	 indicare sempre i codici di catalogo di ogni articolo;
e)	 le richieste di forniture da parte di Scuole il cui pagamento dovrà essere eseguito dal 

Comune, dovranno essere accompagnate dagli estremi della Delibera di spesa (nu-
mero, data e importo) con la dichiarazione che il pagamento stesso verrà effettuato a 
non oltre 60 gg. dalla data di spedizione, al domicilio del venditore. Idem come sopra 
per le Amministrazioni Provinciali.

SPEDIZIONI
Porto franco e imballo gratis per spedizioni ordinarie che verranno effettuate con cor-
riere ordinario a bordo camion che rispettano il vincolo del minimo d’ordine. Per la con-
segna al piano, interno atrio, eventuale facchinaggio, vanno preventivati. Ci riserviamo 
di inviare acconti dell’ordine in caso di indisponibilità immediata di uno o più prodotti 
richiesti, in ogni caso, a meno che non vengano date dal Cliente indicazioni diverse, 
l’ordine resterà aperto pronto per l’evasione appena la merce mancante sarà disponibile.

CONTROLLO MERCE
Il Cliente è tenuto a controllare al momento della consegna ed alla presenza del tra-
sportatore solo l’integrità ed il numero dei colli. In caso di differenza sul numero dei 
colli o danneggiamento degli stessi il Cliente può in ogni modo ritirare il materiale, ma è  

tenuto ad apporre una firma con riserva sui documenti di spedizione specificando sugli 
stessi le problematiche riscontrate e trattenendo la copia controfirmata dal trasporta-
tore. Il Cliente dovrà infi ne mettersi in contatto con il nostro Servizio Clienti, tramite 
i recapiti segnalati in “Contatti”, che indicherà la specifica procedura da seguire per la 
risoluzione della problematica riscontrata.

RESI
SPAGGIARI è a disposizione per comunicare ai Clienti tutte le informazioni necessarie 
per un uso corretto del prodotto. Le eventuali richieste di Reso devono essere concordate 
entro 14 (quattordici) giorni lavorativi dalla data di consegna dell’ordine con il nostro 
Servizio Clienti ai recapiti indicati in “Contatti”. Tutti i resi devono essere preventiva-
mente autorizzati da SPAGGIARI. In mancanza di una riserva scritta sul documento di 
trasporto e sul bollettino di consegna del corriere non ci sarà più possibile avviare una 
pratica di sostituzione del materiale.

DIRITTO DI ACCETTAZIONE
SPAGGIARI si riserva il diritto di rifiutare ordini non conformi alle proprie Condizioni 
Generali di Vendita.

DIRITTO DI RECESSO
Il diritto di recesso si applica solo alle persone fisiche che agiscono per scopi non riferibi-
li alla propria attività personale; sono perciò esclusi dal diritto di recesso gli acquisti ef-
fettuati da rivenditori, aziende (D.Lgs. n. 21/2014) e P.A. Il diritto di recesso non si applica, 
inoltre, agli articoli consegnati in imballo sigillato, qualora aperti dal consumatore; agli 
articoli manomessi dal consumatore, agli articoli privi di eventuali accessori compresi 
nell’imballo, agli articoli privi del proprio imballo originale. Ai sensi degli articoli 52 e 
ss. del Codice del Consumo, il Cliente che riveste la qualità di Consumatore ha diritto di 
recedere dal contratto di acquisto del prodotto, senza dover fornire alcuna motivazione, 
entro il termine di 14 (quattordici) giorni di calendario (“Periodo di Recesso”). Il Perio-
do di Recesso scade dopo 14 (quattordici) giorni lavorativi dalla ricezione del prodotto 
all’indirizzo indicato per la consegna. Fa piena prova della ricezione la data riportata sul 
DDT. Il Cliente deve provvedere a restituire i prodotti a SPAGGIARI, utilizzando un vettore 
a propria scelta e a proprie spese (ex art. 57, comma 1, D.Lgs. n. 21/2014), senza indebito 
ritardo e in ogni caso entro il termine di 14 (quattordici) giorni di calendario dalla data 
in cui ha comunicato a SPAGGIARI la sua decisione di recedere. Il termine è rispettato, se 
l’utente rispedisce i prodotti prima della scadenza del periodo di 14 (quattordici) giorni 
(“Termine di Restituzione”). Il prodotto, opportunamente protetto e imballato, deve es-
sere spedito al seguente indirizzo: Gruppo Spaggiari Parma S.p.A., Via F. Bernini 22/A – 
43126 Parma (PR). I costi diretti della restituzione dei Prodotti a SPAGGIARI sono a carico 
dell’utente. La restituzione del prodotto a SPAGGIARI avviene sotto la responsabilità e 
a spese del Cliente.

PAGAMENTI
I pagamenti devono essere effettuati entro e non oltre 30 (trenta) giorni di calenda-
rio dalla data dell’ordine senza dilazione, citando chiaramente gli estremi delle fatture 
che si intendono pagare, con versamenti mediante bonifico bancario sul conto IBAN 
IT07I0760112700000000160432 intestato a Gruppo Spaggiari Parma S.p.A., tale con-
to è dedicato in via non esclusiva alle commesse pubbliche Legge n. 136/201, art. 3 e 
successive modificazioni, tracciabilità dei flussi finanziari oppure tramite bollettino sul 
C/C Postale n. 160432 sempre intestato a Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. (si ricorda che 
la ricevuta di versamento sul C/C Postale ha valore legale di quietanza - R.D. 7/11/1920).

FORO COMPETENTE
Il contratto di vendita tra il Cliente e SPAGGIARI si intende concluso in Italia e regolato 
dalla legge italiana. Si ricorda che nel caso di utente Consumatore, per ogni controversia 
relativa all’applicazione, esecuzione e interpretazione delle presenti Condizioni Generali 
di Vendita viene espressamente riconosciuta la competenza territoriale esclusiva ed in-
derogabile del foro di residenza del Cliente Consumatore, mentre viene espressamente 
riconosciuta la competenza territoriale esclusiva ed inderogabile del Foro di Parma in 
tutti gli altri casi (rivenditori, aziende e P.A.).

INFORMATIVA PRIVACY AI SENSI DELL’ART. 13  
REGOLAMENTO (UE) 2016/679 “GDPR” 
SPAGGIARI in qualità di Titolare del trattamento dei dati personali, la informa che i dati 
conferiti mediante la redazione del “Modulo d’Ordine” saranno trattati con l’unico fine 
di gestire le operazioni di vendita e gli adempimenti ad essa connessi, nonché quelli 
di natura amministrativa, contabile e fiscale richiesti dalla legge applicabile. Qualora 
richiedesse assistenza post-vendita per acquisti o effettuasse qualsiasi altra richiesta 
a Spaggiari, i dati personali da Lei comunicati saranno trattati esclusivamente per dare 
seguito alle Sue richieste. In qualità di interessato Lei potrà, alle condizioni previste dal 
GDPR, esercitare i diritti sanciti dagli articoli da 15 a 21 del GDPR contattando il Titolare 
tramite la Funzione Compliance all’indirizzo e-mail: privacy@spaggiari.eu.



NOTE



Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. 
Via F. Bernini, 22/A - 43126 - Parma (PR) 
Telefono 0521 2992 - Email info@spaggiari.euspaggiari.eu

Visita il nostro sito
scuolashop.spaggiari.eu
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